
（別紙６）

公表日

訪問施設数

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取

り入れやすいものですか。
8 2

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足しています

か。
7 3

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれてい

ますか。
9 1

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消

または軽減されましたか。
4 5 1

5 事業所からの支援に満足していますか。 8 2

学校から相談した内容について、専門的な知見からアドバイスいただき、いつも助かっていま

す。また、学校の状況も理解したうえで、できそうな内容でアドバイスいただけるので、とても

ありがたいです。学校から相談した内容について、専門的な知見からアドバイスいただき、いつ

も助かっています。また、学校の状況も理解したうえで、できそうな内容でアドバイスいただけ

るので、とてもありがたいです。ひとつむぎさんでの様子を教えていただけたことを、学校生活

で参考にできるのがよかった。保育士の悩みに共感していただいた上で、支援方法について提案

していただけるので有り難いです。今後ともよろしくお願いします。保育所訪問の時間帯は支援

児の主活動の時間に来ていただき、実践を見せていただけるとより一層課題解決へとつながると

思いました。

ご意見ありがとうございます。訪問員が実践することに関しましては、そのときの状況に応じ

て対応させていただきたいと思いますのでご相談ください。これからも訪問先で取り入れるこ

とができそうな支援方法を訪問先の先生方と一緒に考えていきたいと存じます。また、保護者

と訪問先の架け橋になるように今後も努めてまいります。

ひとつむぎ高浜

　令和　7　　　年　　3　月　　12　日

11　　　回収数　　　　　10

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

事業所名

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


